INDICAÇÃO Nº 91/23
Do edil: Vagner Marques dos Santos

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver a possibilidade de substituir os para raios que protegem o

transformador do Poço de Abastecimento de Água da Vila Santa Cruz,

que se encontram danificados.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que

devido os para-raios estarem danificados, uma descarga elétrica

pode queimar o sistema elétrico do painel de controle da bomba do

referido poço, prejudicando o fornecimento de água aos moradores

da Vila Santa Cruz.

Sala das Sessões, 05 de dezembro de 2023.

Vagner Marques dos Santos
Vereador